
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 1/11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2010 (SRP)

 
Às 10:42 horas do dia 16 de dezembro de 2010, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2010,
referente ao Processo nº 23000055644201011, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO GOMES BARROSO DE SA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA
CARTUCHO 1 CB435A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 HP LASER P005
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 204,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
45,0000 e a quantidade de 320 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 45,0000

Item: 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA
PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C9351A, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 DESKJET 3930/3940
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 152 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 39,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
16,0000 e a quantidade de 152 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 16,0000



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 2/11

Item: 3
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA
COLORIDA,  CAPACIDADE  5  ML,  REFERÊNCIA  IMPRESSORA  3  DESKEJET  D1320/D1341/D1420/1410/
J3680/4315/1250, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 C9352AB
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
30,0000 e a quantidade de 122 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 30,0000

Item: 4
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q2612A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LJ 1300, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 275 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 233,5600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
35,0000 e a quantidade de 275 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 35,0000

Item: 5
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  C9701A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA CLJ 2500,  TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, DURABILIDADE 4.000
PÁGINAS
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 267,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 256,0000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 256,0000

Item: 6
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  C9700A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA CLJ  2500,  TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA  PRETA, DURABILIDADE 5.000
PÁGINAS
Tratamento Diferenciado: 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 3/11

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 225,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 212,0000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 212,0000

Item: 7
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  C9702A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA CLJ 2500, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, DURABILIDADE 4.000
PÁGINAS
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 273,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 256,0000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 256,0000

Item: 8
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q3963A,
REFERÊNCIA  IMPRESSORA  LASERJET  2550  LN,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA  MAGENTA,
DURABILIDADE 4.000 PÁGINAS
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 292,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 79,6900 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 79,6900

Item: 9
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  C7115A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET SERIE 1200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 213,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MULTI  CORES  SUPRIMENTOS  PARA  INFORMATICA  LTDAME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
33,5800 e a quantidade de 110 UNIDADE .



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 4/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDAME, CNPJ/CPF: 11.658.951/000179, Melhor lance: R$ 33,5800

Item: 10
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  HP  51644Y,
REFERÊNCIA  IMPRESSORA  DESKJET  430/450C/455CA/750C/PLUS/755CM,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,
CORTINTA YELLOW, CAPACIDADE 42 ML
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 89,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEANDRO PONTES PACHECO  ME , pelo melhor lance de R$ 85,5000 e a quantidade de
23 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO PONTES PACHECO  ME,
CNPJ/CPF: 08.378.435/000186, Melhor lance: R$ 85,5000

Item: 11
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  HP  51644C,
REFERÊNCIA  IMPRESSORA  DESKJET  430/450C/455CA/750C/PLUS/755CM,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,
CORTINTA CYAN, CAPACIDADE 42 ML
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 89,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEANDRO PONTES PACHECO  ME , pelo melhor lance de R$ 85,5000 e a quantidade de
23 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO PONTES PACHECO  ME,
CNPJ/CPF: 08.378.435/000186, Melhor lance: R$ 85,5000

Item: 12
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  HP  51644M,
REFERÊNCIA  IMPRESSORA  DESKJET  430/450C/455CA/750C/PLUS/755CM,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,
CORTINTA MAGENTA, CAPACIDADE 42 ML
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 80,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEANDRO PONTES PACHECO  ME , pelo melhor lance de R$ 85,5000 e a quantidade de
23 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO PONTES PACHECO  ME,
CNPJ/CPF: 08.378.435/000186, Melhor lance: R$ 85,5000



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 5/11

Item: 13
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  HP  51640A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA DESKJET 1200C, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 42
ML
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 89,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MARILENE  SOARES  COTA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  85,4900  e  a  quantidade  de  73
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARILENE SOARES COTA,
CNPJ/CPF: 10.328.015/000137, Melhor lance: R$ 85,4900

Item: 14
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET COLOR
2600/ 2600N1010/ 1012/ 1015, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 Q6000A, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 270,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade
de 34 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 15
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET COLOR
2600/  2600N1010/  1012/  1015,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  1  Q6002A,  COR
AMARELA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 285,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade
de 24 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 16
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET COLOR
2600/  2600N1010/  1012/  1015,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  DURABILIDADE  2500  CÓPIAS,
REFERÊNCIACARTUCHO 1 Q6001A, COR CIANO
Tratamento Diferenciado: 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 6/11

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 280,1400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. ME , pelo melhor lance de R$ 193,9900 e
a quantidade de 24 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEVENTEC TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA. ME, CNPJ/CPF: 08.784.976/000104, Melhor lance: R$ 193,9900

Item: 17
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET COLOR
2600/  2600N1010/  1012/  1015,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  1  Q6003A,  COR
MAGENTA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 285,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade
de 24 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 18
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA
PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C8765W, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 DESKJET 6500/ 6540
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 54,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA  ME , pelo melhor lance de R$ 34,9700
e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA  ME, CNPJ/CPF: 05.114.599/000108, Melhor lance: R$ 34,9700

Item: 19
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA
TRICOLOR, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C9361W, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 MULTIFUNCIONAL PSC 1510
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA  ME , pelo melhor lance de R$ 34,9700
e a quantidade de 4 UNIDADE .



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 7/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA  ME, CNPJ/CPF: 05.114.599/000108, Melhor lance: R$ 34,9700

Item: 20
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA
CARTUCHO 1 CB436A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 HP LASERJET M1120 MFP
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 215 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 243,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
39,0000 e a quantidade de 215 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 39,0000

Item: 21
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA
CARTUCHO 1 CB542A, COR AMARELA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/
CP1215
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 216,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
90,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 22
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA
CARTUCHO 1 CB541A, COR CIANO, REFERÊNCIA  IMPRESSORA 1  LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/
CP1215
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 211,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
90,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 23



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 8/11

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA
CARTUCHO 1 CB540A,  COR  PRETA,  REFERÊNCIA  IMPRESSORA 1  LASERJET CM1312NFI/  CM1312/  CP1515N/
CP1215
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
90,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 24
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  REFERÊNCIA
CARTUCHO 1 CB543A, COR MAGENTA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/
CP1215
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 211,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER    COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
90,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER  COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.149.110/000263, Melhor lance: R$ 90,0000

Item: 25
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA
PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 OFFICEJET J5780, REFERÊNCIA CARTUCHO 3 CB335WL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 38,9300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA  ME , pelo melhor lance de R$ 22,9700
e a quantidade de 90 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA  ME, CNPJ/CPF: 05.114.599/000108, Melhor lance: R$ 22,9700

Item: 26
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  TINTA
COLORIDA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 OFFICEJET J5780, REFERÊNCIA CARTUCHO 3 CB337WL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 9/11

Valor estimado: R$ 47,1800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA  ME , pelo melhor lance de R$ 23,9700
e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G P MATTARA SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA  ME, CNPJ/CPF: 05.114.599/000108, Melhor lance: R$ 23,9700

Item: 27
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q3964A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 2550 LN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 739,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MULTI  CORES  SUPRIMENTOS  PARA  INFORMATICA  LTDAME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
200,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDAME, CNPJ/CPF: 11.658.951/000179, Melhor lance: R$ 200,0000

Item: 28
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q3973A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 2550 L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 236,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade
de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 29
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q3971A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 2550 L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 236,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade
de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

16/12/2010 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 10/11

Adjudicado 10:42:30 INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 30
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q3960A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 2550 L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 244,5300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade
de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 31
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  Q3972A,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 2550 L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 241,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade
de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 95,0000

Item: 32
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX4521F,
REFERÊNCIA  IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL  MONOCHROME  LASER  MFP  SCX4521F,  TIPO  CARTUCHO
ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 342,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TONER NET COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 59,9900 e
a quantidade de 108 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/201010:42:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TONER NET COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.367.291/000130, Melhor lance: R$ 59,9900

Item: 33
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar:  CARTUCHO TINTA  IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO HP 51625A,  TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, CAPACIDADE 19,50 ML, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 PLOTTER
IJ 2230
Tratamento Diferenciado: 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=257395&acao=A&tipo=t 11/11

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 68,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA DEZORDI  INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:42:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA DEZORDI 
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 11.901.991/000108, Melhor lance: R$ 64,0000

Fim do documento


